3.1.1. Assim, o processo anterior - Sislog 104520 e SEI! 202400005006926 - foi subs�tuído pelo de nº 113246 (Sislog) e 202500005007646 (SEI!).

3.2. O valor máximo anual es�mado para a execução do objeto, após aplicação do percentual de desconto, é de R$  510.695.105,16 (Quinhentos e dez milhões seiscentos e noventa e cinco mil cento e cinco reais e dezesseis
centavos) aferidos pela composição dos cálculos das Tabelas GOINFRA e SINAPI/GO. O percentual es�mado para desconto mínimo inicial para esta contratação, conforme pesquisa de preços (cód. Sislog nº 108096), é de 10,74% (dez
inteiros e setenta e quatro centésimos por cento).

[...]

O CONTRATADO será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento
pela Administração.

8.1.3. O CONTRATADO, como condição para contratações que ultrapassem o valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais) e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, deverá apresentar
Declaração informando a existência ou compromisso de implantação de programa de integridade ou compliance, em conformidade com a Lei estadual nº 20.489/2019 e com o Despacho nº 2.067/2019 - GAB (SEI nº 000010813694 –